
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.05.2023 № 163 

г.Чудово 

 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
города Чудово за 2022 год 
 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета 

депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,  

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2022 год: 

1.1. Общий объем доходов бюджета города Чудово составил 

162484972,57 рубля; 

1.2. Общий объем расходов бюджета города Чудово составил 

175300350,69 рублей; 

1.3. Дефицит бюджета города Чудово составил 12815378,12 рублей. 

2. Утвердить следующие Приложения к данному решению: 

2.1. Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов 

бюджета - Приложение 1; 

2.2. Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к 

доходам бюджета города Чудово - Приложение 2; 

2.3. Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово - 

Приложение 3; 

2.4. Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам 

классификации расходов - Приложение 4; 

2.5. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по 

кодам бюджетной классификации - Приложение 5; 

2.6. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций 



2 

 

сектора государственного управления - Приложение 6. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 
 
 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                      Приложение 1 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 18.05.2023 № 163 

 
Доходы бюджета города Чудово  

 по кодам классификации доходов бюджета 
 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

(руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

 

1 2 3 4 

Доходы бюджета – всего, в т.ч.  161 043 916,01 162 484 972,57 

Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 10302231010000110 1 095 000,00 1 401 584,62 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

100 10302241010000110 6 100,00 7 570,73 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 10302251010000110 1 458 700,00 1 547 507,69 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов 

100 10302261010000110 -137 400,00 -160 802,42 



4 

 
1 2 3 4 

субъектов Российской Федерации) 

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 10102010010000110 25 167 800,00 26 331 592,59 

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации      

182 10102020010000110 100 000,00 103 920,84 

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

182 10102030010000110 185 000,00 187 594,73 

Налог на доходы физических лиц в ча-
сти суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на до-
ходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компа-
нии, в том числе фиксированной при-
были контролируемой иностранной 
компании)  

182 10102080010000110 850 000,00 996 207,26 

Единый сельскохозяйственный налог 
182 10503010010000110 0,00 26 511,11 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских поселе-
ний 

182 10601030130000110 5 973 000,00 5 514 498,82 

Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских посе-
лений 

182 10606033130000110 6 950 000,00 7 393 457,82 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

182 10606043130000110 3 639 000,00 4 159 481,90 

Субсидии бюджетам городских посе-
лений на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципаль-
ной собственности 

892 20220077130000150 18 476 000,00 18 476 000,00 

Субсидии бюджетам городских посе-
лений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 

892 20220299130000150 20 196 389,26 20 196 389,26 



5 

 
1 2 3 4 

жилищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, посту-
пивших от государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяй-
ства 

Субсидии бюджетам городских посе-
лений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюдже-
тов 

892 20220302130000150 615 352,24 615 352,24 

Субсидии бюджетам городских посе-
лений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 

892 20225555130000150 3 746 757,00 3 746 757,00 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

892 20229999130000150 50 793 868,85 50 678 260,36 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

892 20249999130000150 13 710 055,41 13 710 055,41 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций  и иных межбюджетных 
трансфертов,  имеющих целевое  
назначение,  прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

892 21960010130000150 -24 606,75 -24 606,75 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

903 11105013130000120 1 900 000,00 1 946 098,42 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных 
участков) 

903 11105075130000120 13 800,00 -302 464,89 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося  в собствен-
ности городских поселений (за исклю-
чением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имуще-
ства   муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

903 11109045130000120 3 278 600,00 2 706 242,20 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 

903 11301995130000130 1 150 000,00 673 800,00 



6 

 
1 2 3 4 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

903 11302995130000130 0,00 1 738,37 

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу 

903 11402053130000440 0,00 3 450,00 

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

903 11406013130000430 1 300 000,00 1 405 971,64 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением городского посе-
ления 

903 11607010130000140 600 000,00 1 142 802,62 



 

                                                                                                            Приложение 2 
      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 18.05.2023 № 163 

 
Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящиеся к доходам бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя 
Код вида 
доходов 

код 
под-
вида 
дохо-
дов 

КОСГ
У 

Исполнено 
(руб.) 

 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего    162 484 972,57 

в том числе:     

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

1010201001 1000 110 26 262 984,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

1010201001 2100 110 49 492,32 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

1010201001 3000 110 19 116,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1010202001 1000 110 100 816,62 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1010202001 2100 110 3 104,22 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации 

1010203001 1000 110 183 458,11 



2 

 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации 

1010203001 2100 110 2 528,48 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации 

1010203001 3000 110 1 608,14 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на до-
ходы физических лиц с сумм прибыли контро-
лируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) 

1010208001 1000 110 995 365,14 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на до-
ходы физических лиц с сумм прибыли контро-
лируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) 

1010208001 2100 110 842,12 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 

1030223101 0000 110 1 401 584,62 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации) 

1030224101 0000 110 7 570,73 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 

1030225101 0000 110 1 547 507,69 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-

1030226101 0000 110 - 160 802,42 



3 

 

1 2 3 4 5 

ным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 1000 110 25 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1050301001 2100 110 11,11 

Единый сельскохозяйственный налог 
1050301001 3000 110 1 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах го-
родских поселений 

1060103013 1000 110 5 465 226,97 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах го-
родских поселений 

1060103013 2100 110 49 367,73 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах го-
родских поселений 

1060103013 3000 110 -95,88 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений 

1060603313 1000 110 7 311 198,28 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений 

1060603313 2100 110 77 031,54 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений 

1060603313 3000 110 -2 972,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений 

1060603313 4000 110 8 200,00 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

1060604313 1000 110 4 118 438,57 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

1060604313 2100 110 41 043,33 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

1110501313 1001 120 1 718 828,85 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

1110501313 1002 120 215 765,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-

1110501313 1003 120 5 530,69 



4 

 

1 2 3 4 5 

ков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

1110501313 2000 120 5 973,88 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за исклю-
чением земельных участков) 

1110507513 0000 120 -302 464,89 

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося  в собственности городских 
поселений (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

1110904513 0000 120 2 706 242,20 

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
поселений 

1130199513 0000 130 673 800,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских поселений 

1130299513 0000 130 1 739,37 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации материальных запасов по указанному 
имуществу 

1140205313 0000 440 3 450,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

1140601313 1006 430 1 389 561,64 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

1140601313 1007 430 16 410,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным учре-
ждением городского поселения 

1160701013 000 140 1 142 802,62 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

2022007713 7154 150 18 476 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства 

2022029913 0000 150 20 196 389,26 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 

2022030213 000 150 615 352,24 



5 

 

1 2 3 4 5 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной город-
ской среды  

2022555513 0000 150 3 746 757,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний 

2022999913 7152 150 6 963 000,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний 

2022999913 7154 150 19 884 391,51 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний 

2022999913 7237 150 23 830 868,85 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений 

2024999913 0000 150 12 697 295,41 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений 

2024999913 7536 150 1 012 760,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  
и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих 
целевое  назначение,  прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

2196001013 0000 150 - 24 606,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 3 
      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 18.05.2023 № 163 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя 

Код расхода по бюджетной 
классификации Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

(руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

Ве-

дом-

ство 

Раздел, подраз-

дел, целевая ста-

тья расходов  

вид 

рас-

хо-

дов 
 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета – всего 000  000 187 666 697,75 175 300 350,69 

в том числе:      

Администрация Чудовского       

муниципального района 

903  000 187 666 697,75 175 300 350,69 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01000000000000 000 8 523 365,00 7 989 681,80 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

903 01060000000000 000 778 953,00 778 953,00 

Финансовое обеспечение передан-

ных полномочий по внешнему му-

ниципальному финансовому кон-

тролю 

903 010612100Г1001 000 778 953,00 778 953,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 010612100Г1001 540 778 953,00 778 953,00 

Резервные фонды 903 01110000000000 000 50 000,00 0,00 

Резервные фонды местных адми-

нистраций 

903 011112000Г6000 000 50 000,00 0,00 

Резервные средства 903 011112000Г6000 870 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные во-

просы 

903 01130000000000 000 7 694 412,00 7 210 728,80 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в городе Чудово 

903 011306090Г0105 000 1 460 200,00 1 415 040,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 011306090Г0105 244 1 460 200,00 1 415 040,00 

Финансовое обеспечение функций 

муниципальных органов 

903 011312200Г1000 000 5 934 250,00 5 520 840,24 

Фонд оплаты труда учреждений 903 011312200Г1000 111 3 530 526,00 3 346 677,65 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

903 011312200Г1000 112 474,00 474,00 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений 

903 011312200Г1000 119 1 062 600,00 916 467,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 011312200Г1000 244 627 850,00 608 359,10 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

903 011312200Г1000 851 185 149,00 185 084,00 

Уплата прочих налогов, сборов 903 011312200Г1000 852 24 100,00 24 057,00 

Уплат иных платежей 903 011312200Г1000 853 503 551,00 439 720,89 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 011312300Г2000 000 299 962,00 274 848,56 



2 

 
1 2 3 4 5 6 

Исполнение судебных актов 903 011312300Г2000 831 299 962,00 274 848,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03000000000000 000 513 200,00 466 268,50 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

903 03100000000000 000 454 200,00 454 194,00 

Финансовое обеспечение полно-

мочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города 

Чудово 

903 031005070Г0109 000 454 200,00 454 194,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 031005070Г0109 244 454 200,00 454 194,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03140000000000 000 59 000,00 12 074,50 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области национальной 

безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

903 031406080Г0107 000 59 000,00 12 074,50 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

903 031406080Г0107 123 46 400,00 9 500,00 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

903 031406080Г0107 129 12 600,00 2 574,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 

903 04000000000000 000 61 536 112,53 58 920 678,27 

Транспорт 903 04080000000000 000 100,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и осу-

ществлению пассажирских перево-

зок в городе Чудово 

903 040804004Г8003 000 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 040804004Г8003 244 100,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04090000000000 000 60 569 212,53 58 251 236,10 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет об-

ластных средств 

903 04090420371520 000 6 963 000,00 6 963 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 04090420371520 244 6 963 000,00 6 963 000,00 

Субсидия на софинансирование 

расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проек-

тирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и 

ремонт автомобильных дорог об-

903 04090420371540 000 38 476 000,00 38 360 391,51 



3 

 
1 2 3 4 5 6 

щего пользования местного значе-

ния 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) 

имущества 

903 04090420371540 243 10 000 000,00 9 884 391,51 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 04090420371540 244 10 000 000,00 10 000 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) 

собственности 

903 04090420371540 414 18 476 000,00 18 476 000,00 

Софинансирование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 

903 040904203S1520 000 367 000,00 367 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 040904203S1520 244 367 000,00 367 000,00 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области 

по    вопросам     проектирования, 

строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта и ремонт ав-

томобильных дорог общего поль-

зования местного значения  

903 040904203S1540 000 390 640,00 388 472,52 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 040904203S1540 243 102 000,00 99 842,34 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 040904203S1540 244 102 000,00 102 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) 

собственности 

903 040904203S1540 414 186 640,00 186 630,18 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по ремонту дорог общего поль-

зования города Чудово 

903 040904203Г0010 000 3 260 672,53 2 375 441,27 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 040904203Г0010 243 635 622,21 635 622,21 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 040904203Г0010 244 2 375 350,32 1 490 119,06 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) 

собственности 

903 040904203Г0010 414 249 700,00 249 700,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию дорог об-

щего пользования города Чудово 

903 040904203Г0020 000 9 611 900,00 8 296 947,48 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 040904203Г0020 244 9 611 900,00 8 296 947,48 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности дорож-

ного движения 

903 040904203Г0030 000 1 500 000,00 1 499 983,32 



4 

 
1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 040904203Г0030 244 1 500 000,00 1 499 983,32 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

903 04120000000000 000 966 800,00 669 442,17 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права му-

ниципальной собственности горо-

да Чудово на объекты недвижимо-

го имущества 

903 041201010Г0200 000 233 500,00 104 434,85 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 041201010Г0200 244 233 500,00 104 434,85 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приведению градо-

строительной документации в со-

ответствие с требованиями дей-

ствующего законодательства Рос-

сийской Федерации 

903 041201011Г0201 000 380 000,00 380 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 041201011Г0201 244 380 000,00 380 000,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 041201012Г0202 000 313 300,00 176 557,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 041201012Г0202 244 313 300,00 176 557,32 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению зе-

мельных участков льготным кате-

гориям граждан 

903 041201016Г0204 000 40 000,00 8 450,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 041201016Г0204 244 40 000,00 8 450,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 05000000000000 000 116 345 074,72 107 188 555,34 

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 38 632 960,96 32 697 627,54 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и капи-

тальному ремонту муниципально-

го жилого фонда 

903 05010102000000 000 4 060 100,00 3 604 692,13 

Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

903 050101020Г0110 000 83 300,00 53 465,02 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050101020Г0110 244 83 300,00 53 465,02 

Взносы за капитальный ремонт 

муниципального жилья 

903 050101020Г0150 000 2 994 200,00 2 569 240,51 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050101020Г0150 244 2 994 200,00 2 569 240,51 

Капитального ремонта муници-

пального жилого фонда 

903 050101020Г0170 000 982 600,00 981 986,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 050101020Г0170 243 850 800,00 850 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050101020Г0170 244 131 800,00 131 586,60 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сносу многоквартир-

ных домов, признанными аварий-

ными и подлежащими сносу 

903 050101021Г0180 000 332 000,00 160 000,00 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050101021Г0180 244 332 000,00 160 000,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств, посту-

пивших от государственной кор-

порации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-

коммунального хозяйства 

903 0501010F367483 000 29 231 182,15 24 382 518,39 

Бюджетные инвестиции на приоб-

ретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

903 0501010F367483 412 9 791 806,22 6 727 407,09 

Уплата иных платежей 903 0501010F367483 853 19 439 375,93 17 655 111,30 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств областно-

го бюджета 

903 0501010F367484 000 894 778,81 754 098,52 

Бюджетные инвестиции на приоб-

ретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

903 0501010F367484 412 293 561,02 208 064,15 

Уплата иных платежей 903 0501010F367484 853 601 217,79 546 034,37 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств местного 

бюджета 

903 0501010F36748S 000 4 114 900,00 3 796 318,50 

Бюджетные инвестиции на приоб-

ретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

903 0501010F36748S 412 4 114 900,00 3 796 318,50 

Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 34 706 101,35 32 980 579,47 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию имуще-

ства казны 

903 050201014Г0400 000 555 100,00 536 012,22 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050201014Г0400 244 167 100,00 149 000,00 

Покупка энергетических ресурсов 903 050201014Г0400 247 388 000,00 387 012,22 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на реализацию муници-

пальных программ в области водо-

снабжения и водоотведения города 

Чудово 

903 05020103072370 000 25 903 250,98 24 814 226,35 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 05020103072370 243 25 903 250,98 24 814 226,35 



6 

 
1 2 3 4 5 6 

Софинансирование мероприятий 

на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения города Чудо-

во 

903 050201030S2370 000 2 277 750,37 1 937 405,30 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 050201030S2370 243 2 277 750,37 1 937 405,30 

Софинансирование мероприятий 

на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения города Чудо-

во за счет средства района 

903 050201030S237Р 000 4 700 000,00 4 539 161,26 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 050201030S237Р 243 4 700 000,00 4 539 161,26 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотве-

дения города Чудово 

903 050202030Г0300 000 120 000,00 92 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050202030Г0300 244 120 000,00 92 400,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на предоставление услуг 

бань 

903 050201040Г0350 000 1 150 000,00 1 061 374,34 

Фонд оплаты труда учреждений 903 050201040Г0350 111 525 000,00 479 378,91 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений 

903 050201040Г0350 119 159 000,00 141 452,64 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050201040Г0350 244 431 000,00 410 622,06 

Покупка энергетических ресурсов 903 050201040Г0350 247 35 000,00 29 920,73 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 41 897 012,41 40 401 348,33 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквартир-

ных домов и на благоустройство 

общественных территорий 

903 0503030F255550 000 4 683 446,00 4 683 446,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 0503030F255550 244 2 362 421,72 2 362 421,72 

Субсидии (гранты в форме субси-

дий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполне-

нием работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому со-

провождению 

903 0503030F255550 813 2 321 024,28 2 321 024,28 



7 

 
1 2 3 4 5 6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквартир-

ных домов и на благоустройство 

общественных территорий (сверх 

уровня,  предусмотренного согла-

шением) 

903 0503030F2D5550 000 1 838 300,00 1 610 345,54 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) 

имущества 

903 0503030F2D5550 243 209 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 0503030F2D5550 244 1 628 500,00 1 610 345,54 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на реализацию областного 

закона «О почетных званиях насе-

ленных пунктов Новгородской об-

ласти» 

903 05030410176170 000 2 000 000,00 2 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 05030410176170 244 2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству обще-

ственной территории «Установка 

стелы «Город воинской доблести» 

903 050304101Г0001 000 90 800,00 70 929,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050304101Г0001 244 90 800,00 70 929,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации уличного 

освещения 

903 050304102Г0070 000 14 089 900,00 13 575 965,58 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050304102Г0070 244 2 400 000,00 2 307 934,80 

Покупка энергетических ресурсов 903 050304102Г0070 247 11 689 900,00 11 268 030,78 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству 

903 050304102Г0090 000 12 487 424,00 11 757 210,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050304102Г0090 244 12 487 424,00 11 757 210,69 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию городской 

ливневой канализации 

903 050304102Г0100 000 500 000,00 496 314,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050304102Г0100 244 500 000,00 496 314,66 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на организацию работ, 

связанных с предотвращением 

влияния ухудшения экономиче-

ской ситуации на развитие отрас-

лей экономики 

903 05030410275360 000 1 012 760,00 1 012 760,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 05030410275360 244 1 012 760,00 1 012 760,00 

Финансовое обеспечение затрат по 

созданию и (или) содержанию 

мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов города 

Чудово 

903 05030410276210 000 515 382,41 515 382,41 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 05030410276210 244 515 382,41 515 382,41 



8 

 
1 2 3 4 5 6 

Вынос электрических сетей из 

пятна застройки по ул. Рябиновая 

в городе Чудово 

903 050304203Г0040 000 4 679 000,00 4 678 994,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 050304203Г0040 244 4 679 000,00 4 678 994,45 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

903 05050000000000 000 1 109 000,00 1 109 000,00 

Дополнительный вклад в имуще-

ство ООО «МПГ» 

903 050512000Г7001 000 1 109 000,00 1 109 000,00 

Уплата иных платежей 903 050512000Г7001 853 1 109 000,00 1 109 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07000000000000 000 54 200,00 54 150,12 

Молодежная политика 903 07070000000000 000 54 200,00 54 150,12 

Финансовое обеспечение на орга-

низацию и осуществление меро-

приятий по работе с детьми и мо-

лодежью 

903 070704005Г0066 000 54 200,00 54 150,12 

Гранты в форме субсидий бюд-

жетным учреждениям 

903 070704005Г0066 613 54 200,00 54 150,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 

903 08000000000000 000 349 485,00 336 269,00 

Культура 903 08010000000000 000 6 000,00 4 999,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сохранению, исполне-

нию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), расположен-

ных на территории города Чудово 

903 080104006Г0060 000 6 000,00 4 999,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 080104006Г0060 244 6 000,00 4 999,00 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 

903 08040000000000 000 343 485,00 331 270,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами орга-

низаций культуры 

903 080403007Г0050 000 343 485,00 331 270,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд                                          

903 080403007Г0050 244 343 485,00 331 270,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10000000000000 000 345 260,50 344 747,66 

Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 242 000,00 241 487,16 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

903 100112700Г3000 000 242 000,00 241 487,16 

Пенсии, выплачиваемые организа-

циями    сектора   муниципального  

903 100112700Г3000 312 242 000,00 241 487,16 

Социальное обеспечение населе-

ния 

903 10030000000000 000 103 260,50 103 260,50 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств, посту-

пивших от государственной кор-

порации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-

903 1003010F367483 000 100 162,68 100 162,68 



9 

 
1 2 3 4 5 6 

коммунального хозяйства 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 

903 1003010F367483 322 100 162,68 100 162,68 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств областно-

го бюджета 

903 1003010F367484 000 3 097,82 3 097,82 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 

903 1003010F367484 322 3 097,82 3 097,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение 4 
      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 18.05.2023 № 163 
 

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам 

классификации расходов 

 

Наименование показателя 

Код расхода по 
бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

(руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

Раздел 
Под-

раздел 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в т.ч.:  

 
 187 666 697,75 175 300 350,69 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 8 523 365,00 7 989 681,80 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 778 953,00 778 953,00 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 694 412,00 7 210 728,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 513 200,00 466 268,50 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность 

03 10 454 200,00 454 194,00 

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 

03 14 59 000,00 12 074,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 61 536 112,53 58 920 678,27 

Транспорт 04 08 100,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 60 569 212,53 58 251 236,10 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 12 966 800,00 669 442,17 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 116 345 074,72 107 188 555,34 

Жилищное хозяйство 05 01 38 632 960,96 32 697 627,54 

Коммунальное хозяйство 05 02 34 706 101,35 32 980 579,47 

Благоустройство 05 03 41 897 012,41 40 401 348,33 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 1 109 000,00 1 109 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 54 200,00 54 150,12 

Молодежная политика 07 07 54 200,00 54 150,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 349 485,00 336 269,00 

Культура 08 01 6 000,00 4 999,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 343 485,00 332 270,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 345 260,50 344 747,66 

Пенсионное обеспечение 10 01 242 000,00 241 487,16 

Социальное обеспечение населения 10 03 103 260,50 103 260,50 

 

 

 



                                                                                             Приложение 5 
      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 18.05.2023 № 163 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам 

бюджетной классификации 

 

Наименование показателя 
Код 

стро-
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

(руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

Источники финансирования 
дефицита бюджета – всего, в 
том числе: 

500 х 26 622 781,14 12 815 378,12 

Источники внутреннего фи-
нансирования дефицита бюд-
жета 

520 90301000000000000000 3 600 000,00 0,00 

из них: 
    

Кредиты кредитных организа-
ций в валюте Российской Фе-
дерации 

520 90301020000000000000 3 600 000,00 0,00 

Получение кредитов от кре-
дитных организаций бюдже-
том городского поселения в 
валюте Российской Федерации 

520 90301020000130000710 3 600 000,00 0,00 

Погашение бюджетами город-
ских поселений кредитов от 
кредитных организаций, 
предоставленными в валюте 
Российской Федерации 

520 90301020000130000810 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

520 90301030000000000000 0,00 0,00 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 
бюджетом городского поселе-
ния в валюте Российской Фе-
дерации 

520 90301030100130000710 0,00 0,00 

Погашение бюджетом город-
ского поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Фе-
дерации 

520 90301030100130000810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

700 89201050000000000000 23 022 781,14 12 815 378,12 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

710 89201050201130000510 - 161 043 916,01 - 188 429 527,35 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

720 89201050201130000610 184 066 697,75 201 244 905,47 

 
 



                                                                                            Приложение 6 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 18.05.2023 № 163 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций 

сектора государственного управления 
 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования дефи-

цита бюджета по бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

  
Гру

ппа 

Под

-

гру

п-

па 

Статья Вид  
КОС

ГУ 
  

1 2     3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего, в 

том числе: 

500 х х х х х 26 622 781,14 12 815 378,12 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета 

520 01 00 000000 0000 000 3 600 000,00 0,00 

из них:         

Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 

520 01 02 000000 0000 000 3 600 000,00 0,00 

Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетом 

городского поселения в валюте 

Российской Федерации 

520 01 02 000013 0000 710 3 600 000,00 0,00 

Погашение бюджетами город-

ских поселений кредитов от 

кредитных организаций, предо-

ставленными в валюте Россий-

ской Федерации 

520 01 02 000013 0000 810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та 

700 01 05 000000 0000 000 23 022 781,14 12 815 378,12 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

710 01 05 010113 0000 510 -161 043 916,01 -188 429 527,35 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

720 01 05 020113 0000 610 184 066 697,75 201 244 905,47 

 

 


